

Salduvės progimnazijoje išrinktas Pasakorių pasakorius

2015-03-31 14:43 <http://etaplius.lt/salduves-progimnazijoje-istrinktas-pasakoriu-pasakorius>



Kai pavasaris budina žemę, kai artėja linksmoji Melagio diena, į Salduvės progimnaziją renkasi raiškaus žodžio mylėtojai iš Šiaulių apskrities. Čia kasmet vyksta Pasakoriaus konkursas, sukviečiantis 5-8 klasių mokinius. Šiomet dėl geriausio pasakoriaus vardo varžėsi 24 dalyviai iš 10 mokyklų. Atvykusius sveikino mokyklos muzikos studija, vadovaujama mokytojos Jurgos Andriulienės, ir vedėjai Domantė ir Lukas.

Mokyklos direktorė Natalija Kaunickienė, pradėdama konkursą, išsakė savo svajonę, kad Šiauliuose miesto šventėse aidėtų ne tik dainos ir muzika, bet kažkur atsirastų linksmos statinės ar tribūnos ir skambėtų raiškus, teatrališkas lietuviškas žodis.

Vertinimo komisijos laukė sunkus darbas, nes mokiniai šiam konkursui pasirinko originalius, prasmingus tekstus. Vieni sekė liaudies ar literatūrinės pasakas, kiti skaitė prozą, vieni bandė įtikinti nuoširdžiu žodžiu, kiti savo pasirodymą papildė muzikiniu akordu ar aprangos detalėmis. Konkurso organizatorės- mokyklos lietuvių kalbos mokytojos Sigita Grikiienė, Genovaitė Reizgevičienė ir Birutė Klimašauskienė- ypač džiaugėsi, kad kasmet vaikai suranda vis įdomesnių, tiesiog prikaustančių klausytojų dėmesį kūrinių. Gal todėl konkursas yra toks mėgiamas- pasakorių pasiklausyti ateina ir pradinukai, ir tėvai, ir mokytojai.

2015 metų Pasakorių pasakoriumi tapo „Juventos“ progimnazijos aštuntokas Domantas Šliauteris, savo istoriją smagiai pasakojęs gražia žemaičių tarme. Antrąją vietą užėmė Salduvės progimnazijos aštuntokė Dorotėja Lanzbergaitė, aplenkusi trečioje vietoje likusį Medelyno progimnazijos penktoką Luką Bomgardą, kuris visus linksmo pasakomis be galo.

Skirstėsi pasakoriai išsinešdami ne tik padėkas ir knygas atminimui, bet ir gerą jausmą, kad lietuviškas žodis toks spalvingas ir džiuginantis, koks ir mūsų pavasaris.

Genovaitė Reizgevičienė, Salduvės progimnazijos lietuvių kalbos mokytoja